## CONSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

## Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 4 DEL 25/02/2021

OGGETTO: Fornitura (DPI) dispositivi di protezione individuale - Determina a contrarre e aggiudicazione

CIG: 3492 F5 CE8E

L'anno duemilaventuno il giorno VEVI CI NOVE del mese di TERSALO presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

<u>VISTO</u> il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13:

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTE le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale n. 23/2018, 11/2019 e 47/2019, Determinazione N. \_\_\_\_\_ del 25/02/2011 pag.1 di 4

my

con le quali si è proceduto, in conformità alle deliberazioni della Giunta Regionale, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" sino al 30.06.2020, già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è proceduto, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" ..."fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità alla proposta dell'Assessore Regionale per l'Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca mediterranea";

<u>VISTA</u> la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 7576 del 19/11/2020 a firma dell'RS.P.P. e vistata del Dirigente dell'Area Agraria, che si riporta per completezza "Premesso che, al fine di adempiere ad uno degli obblighi derivanti dalle vigenti disposizioni legislative in materia di sicurezza sul lavoro, D.Lgs. 81/08 e smi, il Consorzio deve fornire ai propri dipendenti idonei DPI per lo svolgimento, in sicurezza, dei lavori consortili.

Che al tal fine, con nota prot. n. 7142 del 30/10/2020 sono state contattate le seguenti ditte al fine di far pervenire un preventivo di spesa per la fornitura di DPI:

Aesse Rappresentanze S.n.c. Via Passo Gravina, 251/c 95100 Catania
Bertorotta S.r.l. Via Aquicella Porto, 17/23 95121 Catania

Guardo Fabio Via Tripoli, 91 95012 Ficarazzi-Acicastello (CT)

Leggio Salvatore
Via Monte Amiata, 1
97100 RAGUSA

• MYO S.r.l. Via Santarcangiolese, 6 47824 Poggio Torriana (RN)

Non Solo Agricoltura SRL Contrada Tre Casuzze 97100 RAGUSA

• SCAR SRL Via Caduti Sul Lavoro , 25 37012 BUSSOLENGO (VR)

Che alla scadenza del tempo utile sono pervenute, a mezzo PEC, soltanto le offerte delle Ditte:

Leggio Salvatore S.r.l Prot. n. 7197 del 03/11/2020, di importo pari ad €. 22.708,03

Bertorotta S.r.l. Prot. n. 7243 del 05/11/2020, di importo pari ad €. 24.979,50

Non Solo Agricoltura S.r.l. Prot. n. 7244 del 05/11/2020, di importo pari ad €. 20,923,55

• SCAR S.r.l. Prot. n. 7245 del 05/11/2020, di importo pari ad €. 32.065,50

Che come da verbale di arrivo ed apertura buste, prot. consortile n. 7534 del 17/11/2020, tra le offerte pervenute, la più vantaggiosa per l'Amministrazione è risultata quella della ditta Non Solo Agricoltura SRL con sede in Contrada Tre Casuzze 97100 RAGUSA per un totale di Euro 20.923,55 + IVA al 22%.

Che la suddetta offerta può essere ritenuta congrua in rapporto ai prezzi medi di mercato, con la presente si propone di aggiudicare la fornitura dei D.P.I. per gli operai consortili alla ditta Non Solo Agricoltura SRL con sede in Contrada Tre Casuzze 97100 RAGUSA per un importo complessivo di Euro 20.923,55 + IVA al 22%.

CONSIDERATO che la Ditta in argomento risulta in regola con il DURC;

<u>CONSIDERATO</u> che è intendimento di questa amministrazione predisporre gli atti propedeutici e consequenziali necessari per procedere alla fornitura di che trattasi;

<u>VISTO</u> l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii. per affidamenti sotto la soglia dei € 40.000,00;

<u>VISTA</u> la linea guida n°4, approvata con Deliberazione n° 206 del 01/03/2018 dal Consiglio dell'ANAC, relativa ai contratti di appalto di lavori, servizi e fornitura sotto soglia;

<u>RITENUTO</u> di poter procedere in uno sia alla determinazione a contrarre che all'aggiudicazione urgente del servizio di che trattasi;

Determinazione N. 4 del 25 oct pag. 2 di 4

My

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.1159 del 16.9.2020.

## DETERMINA

<u>DI PRENDERE ATTO</u> della procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.L.vo 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. attivata;

<u>DI AFFIDARE</u> alla Ditta Non Solo Agricoltura S.r.l. di Ragusa la fornitura dei dispositivi di protezione individuale per l'anno 2021, per un importo fino alla concorrenza massima di €. 20.923,55 oltre l'IVA di legge al 22%;

<u>DI IMPEGNARE</u> la spesa complessiva di € 25.526,73 comprensiva di I.V.A. sul Capitolo 161 del Bilancio di Previsione 2020/2022;

<u>DI AUTORIZZARE</u> il competente Settore Ragioneria di provvedere al pagamento delle somme dovute previa attestazione da parte del RUP in segno di verifica della conformità della fornitura e regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Givseppe Barbagallo)

Determinazione N. 4 del 25/02/2011 pag.3 di 4